CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2023

Indica ao Prefeito Municipal que seja feito
estudo para implantar Projetos de Circo nas
Escolas de Indaiatuba aos finais de Semana.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Apresento a V. Ex.a, nos termos do
artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, a presente
indicação, sugerindo ao Ex mo Senhor Prefeito Municipal, junto à secretaria
competente, que seja efetuado estudo para implantar Projetos de Circo nas

Escolas de Indaiatuba aos finais de Semana.

Justificativa

Sabemos da importância de ofertar o acesso aos mais variados tipos de
atividades culturais, teatrais e educacionais, para a nossa comunidade, sobre
tudo para o bom desenvolvimento da vida de nossas crianças e jovens.

Fomentar e ofertar a educação, a cultura, o esporte e o lazer, é algo que
nossa cidade já faz com excelência e acredito que este projeto irá fortalecer
ainda mais essas ações em nosso município.

Sendo assim, gostaria da atenção do departamento competente, para que
possamos fortalecer tais práticas e vivências para os nossos munícipes, levando
ainda mais cultura, circo, teatro, literatura e música para a comunidade.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento
a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 13 de março de 2023.

Sérgio I.osé Te xeira (P 	Sérgio)

Vereador

PROT-CMI 915/2023
13/03/2023 - 15:24
IND 345/2023

	Page 1